*a Ita Ms. Gif. sicut sublime reptare. Vulgo humiles. Possit etiam legi humi: id quod magis placet.*

*b Ita Ms. Gif. & Mere Vide Ind. Lautia.*

## EPIST. XXII.

DOMINO VALENTINIANO SEMPER AUGUSTO SYMMACHUS V. C.

PRÆF. URB.

QUIETO mihi, & jam pridem à desiderijs honorum remoto, Præfecturam multis cupitam, spontè tribuistis. Ago gratias tot bonorum circa me Principum voluntati. Sed intelligo, *e* quanto plus sollicitudinis habeat magistratus, qui ex iudicio, quàm qui ex gratiâ venit. Ille enim, ut meritis datus, spem sui debet æquare: iste ut per beneficium quæsitus, à periculo præstationis alienus est, D. Imperator. Quis ergò me huic oneri parem faciet? Scilicet vestra clementia, cuius interest, ne temerè electus existimer. Mihi ad conscientiam satis est, non affectasse publicam curam. Jam qualis inveniar, in manu temporum est. Bonos enim magistratus favor Principum facit, semperque de moribus vestris virtutes Iudicum fluunt. Facite, ut omnes intelligant, si fortè desit Rectoribus integer

vigot,

*e Ita Loff.*

*d Al. Vulgo, spectationis.*

LIT  
vigot & iusta cons  
saculi. Non su  
meum commenda  
nim, quod ego n  
vobis etiam h

D. THEO  
M

OLIM me  
vestri fec  
licet Imperat  
primos, aut p  
nus mihi cu  
quas imperij  
reperit apud  
lustum effig  
quem cepi, g  
immentia au  
gesserit. Me  
jam diu pot  
quàm ex post  
cro, ut favore  
bile est præ  
nim & inter  
quodd platur  
jam necessari  
dederunt. R  
stram secul  
minis e  
bonu m

vigor & iusta conscientia, hominis culpam esse, non  
 fæculi. Non sum voti immodicus, cùm honorem  
 meum commendo auctoribus suis. Quantum est e-  
 nim, quòd ego numini vestro ago gratias? Facite, ut  
 vobis etiam Respublica pro me grata sit.

## EPIST. XXIII.

D. THEODOSIO SEMPER AUG. SYM-  
 MACHUS PRÆF. URB.

OLIM me, ut res indicat, cogitationes numinis  
 vestri secundo favore respiciunt. Neque enim a-  
 liter Imperatoribus nihil temetè præstantibus, inter  
 primos, aut primus occurrerem. Dilatus ergò hacten-  
 us mihi cùm Republicâ videor. quæ ubi in longin-  
 quas imperij partes, maiestatis vestræ curam vocavit,  
 reperit apud vos meditata iudicia, D. Imperator. <sup>a</sup> *Vulgo. Au-*  
 lustum est igitur, ut æternitati vestræ pro solo honore, *gustum. Al-*  
 quem cepi, gratias agam. Præfectos sæpè fecistis, & *Angustum.*  
 immensâ ætate facietis: sed quos assiduitas, & usus in-  
 gesserit. Me dudum Proconsularem virum, cedentem  
 jam diu potentium morib<sup>9</sup>, antè capere magistratum,  
 quàm expectare voluistis. Nunc vos oro, atque obse-  
 cro, ut favore perpetuo factum vestrum iuvenis. Ama-  
 bile est præesse civib<sup>9</sup>: sed placere difficile. Multum e-  
 nim & inter cognitos semper dura constantia est. Quid  
 quòd plærumque erenit, ut aliqui longo potentia usû,  
 jam nesciant honorem meum? Non deseruerint, qui  
 dederunt. Ego enitar, ut potero, ne clementiam ve-  
 stram fefellisse de me prior fama videatur: vestri nu-  
 minis erit, communem causam tueri. Nam in  
 bonis magistratibus maiorem gloriam  
 quærit temporum fama,  
 quàm *b* iudi-  
 cum.